
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

NR XLIII/306/09 

z dnia 24 czerwca 2009 roku 

w sprawie stypendiów sportowych dla zawodników oraz nagród  
i wyróżnień dla trenerów i działaczy sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 35 

ust. 2 i art. 37 ust. 3a i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifi-

kowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298, z późn. zm.) oraz art. 22 ustawy 

z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226, 

poz. 1675, z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Dla zawodników niezrzeszonych oraz zawodników zrzeszonych w klubach sportowych, osiągających 
wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym, mogą być przyznane stypendia sportowe. Sty-
pendia mogą być przyznane zawodnikom zamieszkałym w Bielawie. 

2. Środki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe planowane są corocznie w budżecie gminy. 

§ 2 

1. Stypendia sportowe przyznaje Burmistrz Bielawy – zwany dalej Burmistrzem – z własnej inicjatywy 
lub na uzasadniony wniosek złożony w terminach: nie później niż do 5 stycznia i 5 lipca danego roku, 
przez: 
1) klub sportowy, 
2) komisję Rady Miejskiej Bielawy właściwą do sportu, 
3) polski związek sportowy właściwy dla danej dyscypliny sportowej, 
4) organizację lub instytucję realizującą zadania z zakresu kultury fizycznej. 

2. Od decyzji Burmistrza nie przysługuje odwołanie. 
3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, opiniuje zespół powołany przez Burmistrza. 
4. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego za osiągniecie wysokich wyników sportowych rozpa-

trywane będą w terminie do 20 stycznia i 20 lipca danego roku. 
5. W sytuacjach wyjątkowych Burmistrz może wyznaczyć dodatkowy termin na składanie wniosków 

o przyznanie stypendium. 
6. Stypendium sportowe wypłacane jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem a za-

wodnikiem. 

§ 3 

1. Miesięczne stypendium sportowe może wynosić do trzech minimalnych miesięcznych wynagrodzeń 
za pracę brutto. 

2. Stypendium sportowe przyznawane jest na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy. 
3. Stypendium sportowe wypłacane jest do 10 dnia miesiąca, za poprzedni miesiąc. 
4. Stypendium sportowe przekazywane będzie przelewem na rachunek bankowy zawodnika. 

§ 4 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego powinien zawierać następujące informacje i załączniki: 
1) dane wnioskodawcy, 
2) dane osobowe zawodnika, 
3) uzasadnienie wnioskodawcy zawierające informację o osiągnięciach zawodnika, 
4) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Burmistrza o zaistniałych okolicznościach prowadzą-

cych do wstrzymania lub pozbawienia stypendium sportowego, 
5) oświadczenie zawodnika do celów podatkowych oraz numer rachunku bankowego, na który należy 

przekazać stypendium sportowe, 
6) oświadczenie zawodnika o wyrażeniu zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz 

przekazaniu do publicznej wiadomości faktu przyznania stypendium, 
7) pisemne zobowiązanie zawodnika do promocji Bielawy podczas zawodów sportowych. 

§ 5 

1. Stypendium sportowe może być wstrzymane z inicjatywy własnej Burmistrza lub na wniosek pod-
miotów, o których mowa w § 2 ust. 1, w sytuacji gdy zawodnik: 
1) zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego, 
2) został zawieszony w prawach zawodnika. 

2. Wstrzymanie stypendium sportowego następuje od dnia, w którym zawodnik został poinformowany 
o wstrzymaniu stypendium. 



3. Wstrzymane stypendium przywraca się po stwierdzeniu przez Burmistrza ustania przyczyny wstrzy-
mania stypendium sportowego. 

4. Wstrzymane stypendium sportowe wypłaca się zawodnikowi od dnia, w którym ustały przyczyny 
jego wstrzymania. 

5. Za okres, w którym wstrzymano stypendium sportowe, świadczenie nie przysługuje. 

§ 6 

1. Zawodnik może być pozbawiony stypendium sportowego z inicjatywy własnej Burmistrza lub 
na wniosek podmiotów, o których mowa w § 2 ust. 1, jeżeli: 
1) utracił na ponad 3 miesiące zdolność do uprawiania sportu, stwierdzoną przez lekarza posiadają-

cego kwalifikacje uprawniające do wydania zaświadczenia lekarskiego, 
2) odmówił udziału w zawodach sportowych, 
3) zaprzestał realizacji programu szkolenia sportowego lub uprawiania sportu, 
4) został wykluczony z grupy zawodników realizującej program szkoleniowy, 
5) przez ponad trzy miesiące ma wstrzymane stypendium sportowe, 
6) utracił status zawodnika albo przestał być członkiem klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury 

fizycznej, 
7) popełnił przestępstwo z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym orzecze-

niem sądu lub rażąco naruszył normy etyczne. 
2. W przypadku zaprzestania uprawiania sportu przez zawodnika z przyczyny, o której mowa w ust. 1 

pkt 1, stypendium sportowe może być wypłacone przez okres nie dłuższy niż trzy miesiące od mo-
mentu zaprzestania uprawiania sportu. 

3. O pozbawieniu stypendium sportowego Burmistrz powiadamia zawodnika i wnioskodawcę. 

§ 7 

O wstrzymaniu, wznowieniu o cofnięciu stypendium decyduje Burmistrz. 

§ 8 

Stypendium sportowe wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi wraz z ustawowy-
mi odsetkami, od dnia jego wypłaty. 

§ 9 

1. Trenerom i działaczom sportowym, będącym mieszkańcami Bielawy, zasłużonym w osiąganiu przez 
zawodników wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 
lub krajowym współzawodnictwie sportowym, mogą być przyznawane wyróżnienia i nagrody. 

2. Wyróżnienie lub nagroda może być przyznana trenerowi, działaczowi sportowemu, który: 
1) w okresie roku, poprzedzającego rok złożenia wniosku, przyczynił się, poprzez szkolenie lub 

wsparcie procesu szkoleniowego, do osiągnięcia przez zawodnika wysokiego wyniku sportowego, 
2) posiada udokumentowane osiągnięcia zawodników, 
3) reprezentuje postawę godna naśladowania przez zawodników, trenerów lub działaczy sportowych. 

3. Środki finansowe na wyróżnienia i nagrody dla trenerów i działaczy sportowych planowane są co-
rocznie w budżecie gminy. 

§ 10 

1. Ustala się następujące wyróżnienia i nagrody dla trenerów lub działaczy sportowych: 
1) dyplom za zasługi w osiąganiu wysokich wyników sportowych, 
2) tytuł „Trener Roku”, 
3) nagroda rzeczowa lub pieniężna do kwoty trzech minimalnych miesięcznych wynagrodzeń za pra-

cę brutto. 
2. Wyróżnienie lub nagrodę przyznaje Burmistrz z własnej inicjatywy lub na uzasadniony wniosek, zło-

żony nie później niż do 15 lutego danego roku, przez: 
1) klub sportowy, 
2) komisję Rady Miejskiej Bielawy właściwą do spraw sportu, 
3) polski związek sportowy właściwy dla danej dyscypliny sportowej, 
4) organizację lub instytucję realizującą zadania z zakresu kultury fizycznej. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, opiniuje zespół powołany przez Burmistrza. 
4. Tytuł „Trener Roku” przyznaje się za szczególne osiągnięcia w roku poprzednim. 
5. Osoba wyróżniona dyplomem albo tytułem „Trener Roku” może otrzymać nagrodę pieniężną. 
6. Burmistrz przyznaje wyróżnienia i nagrody w terminie do końca marca każdego roku. 
7. W uzasadnionych przypadkach, Burmistrz może przyznać wyróżnienie lub nagrodę po zgłoszeniu 

w innym terminie niż wymieniony w ust. 2. 
8. Od decyzji Burmistrza nie przysługuje odwołanie. 

§ 11 

Wniosek o przyznanie wyróżnienia albo nagrody dla trenera lub działacza sportowego powinien zawie-
rać następujące informacje i załączniki: 



1) dane wnioskodawcy, 
2) dane osobowe trenera lub działacza sportowego, 
3) uzasadnienie wniosku, zawierające informacje o osiągnięciach trenera lub działacza sportowego, 
4) oświadczenie trenera lub działacza sportowego o wyrażeniu zgody na zbieranie i przetwarzanie da-

nych osobowych oraz przekazaniu do publicznej wiadomości faktu przyznania wyróżnienia lub na-
grody. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ 
 
LESZEK STRÓŻYK 


